MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL

1/2

RESOLUÇÃO PPGMMC 121/2021, DE 08 DE SETEMBRO DE 2021

Aprova a homologação do resultado do Processo Público
para Seleção e Admissão de Novos Alunos Regulares para os
Cursos de Mestrado e Doutorado em Modelagem Matemática
e Computacional – 2º semestre letivo de 2021.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

MODELAGEM MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições legais e
regimentais que lhe são conferidas e, conforme o que foi deliberado na 9ª reunião em

2021 do Colegiado do Programa, realizada em 08 de setembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar o resultado do Processo Público para Seleção e Admissão de Novos
Alunos Regulares para os Cursos de Mestrado e Doutorado em Modelagem Matemática e
Computacional, mediante o que foi deliberado na 9ª reunião em 2021 do Colegiado do
Programa, realizada em 08 de setembro de 2021, 2º semestre letivo de 2021, nos termos
dos Quadros 1 e 2 apresentados a seguir:

Quadro 1: Relação de Candidatos Aprovados no Processo Público para Seleção e
Admissão de Novos Alunos Regulares para o Curso de Mestrado em Modelagem
Matemática e Computacional

POSIÇÃO CANDIDATO ORIENTADOR

 Caio Marcelo Pereira Melo Douglas Alexandre Gomes Vieira

 Carlos Dias da Silva Júnior  Elizabeth Fialho Wanner

 Daniel Silva da Fonseca Elizabeth Fialho Wanner

 Guilherme Salzer Magalhães Alisson Marques da Silva

 Raquel Camargos Lima Gustavo Campos Menezes

 Thomás Henrique Lopes Lima Elizabeth Fialho Wanner

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM MATEMÁTICA E COMPUTACIONAL

2/2

Quadro 2: Relação de Candidatos Aprovados no Processo Público para Seleção e
Admissão de Novos Alunos Regulares para o Curso de Doutorado em Modelagem
Matemática e Computacional

POSIÇÃO CANDIDATO ORIENTADOR

 Anderson Vantuir Nobre Vieira Douglas Alexandre Gomes Vieira

 Fábio Pires Mourão  Marcone Jamilson Freitas Souza

 Fernando Félix Oliveira e Silva Sérgio Ricardo de Souza

 Gabriel Sousa Ferreira  Flávio Luis Cardeal Pádua

 Higor Alexandre Duarte Mascarenhas Thiago Magela Rodrigues Dias

 Lucas Arantes Lemos Oliveira Valter Junior de Souza Leite

 Pedro Kássio Ribeiro Matos Loureiro Thiago Souza Rodrigues

 Regina Carla Lima Correa de Souza Elizabeth Fialho Wanner

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Profª. Drª. Elizabeth Fialho Wanner
Presidenta do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em

Modelagem Matemática e Computacional